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Бр. ______________ 
       5.8.2013 
Скопје 
 
 
Предмет: Материјали за Билтенот за објавување на интернет страницата на УКиМ 

Согласно член 132, став 5 од Законот за високото образование („Сл. весник на РМ” бр. 
35/2008, 103/2008,  26/2009,  83/2009,  115/2010,  17/2011,  51/2011  и  123/2012),  на  интернет 
страницата  на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј” во Скопје, од бројот 1059 од 15 август 2013 
година, ќе се објавуваат: 

• рефератите за избор во наставно-научни, научни и соработнички звања; 
• рецензиите за подобност  на  темата  и  оспособеноста  на  кандидатот  за  вршење  

научна  работа; 
• прегледите  на одобрените докторски дисертации, прифатените магистерски и 

специјалистички теми; 
• рецензиите на учебници и учебни помагала, како и  
• рефератите за доделување на звањето почесен професор и титулата почесен доктор 

на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“. 
По објавување на материјалите на интернет страницата, факултетите и институтите за 

своите потреби, истите треба да ги отпечатат во материјална форма за да можат да ги достават на 
членовите на наставно-научниот, односно научниот совет. Поради тоа, потребно е сите 
материјали што се предвидени за објавување во Билтенот на Универзитетот, благовремено да ги 
доставувате во електронска форма. Поради усогласеност и униформност на текстовите потребно 
е материјалите за објавување да се доставуваат како Microsoft Word 2003 документи во кои 
исклучиво ќе се користи системскиот фонт Georgia. Овој фонт содржи богато множество на 
кирилични (македонски, српски, руски), латинични (со различни видови на надредени знаци), 
грчки и други знаци. Варијанта на овој фонт со коригирани знаци во италик формата за 
македонските букви ‘д’, ‘п’, ‘т’, ‘г’ може да се најде интернет страницата на УКиМ, во делот 
Документи -> Билтен на Универзитетот. Исто така, таму може да се најде софтверско решение 
со кое може да се испрограмира тастатурата на персонален сметач при притискање на копчето ‘`’ 
и копчињата ‘е’ и ‘и’ во македонска поддршка да се добијат знаците ‘ѐ’, и ‘ѝ’ соодветно. 

Поради запазување на роковите за објавување на материјалите во Билтенот, но и на 
интернет страницата, ве молиме, рефератите, откако ќе бидат лекторирани, да ги доставите во  
оригинална верзија (лекторирана со потписите), а електронската верзија со внесените корекции 
да ја доставите на  е-адресата: bilten@ukim.edu.mk. 

Неблаговремено доставените материјали и оние кои нема да бидат напишани согласно 
упатството нема да бидат објавени во тој број,туку ќе бидат поместени за објавување во наредниот 
број од Билтенот, односно откако ќе биде добиена бараната верзија. 

Ви благодариме за соработката. 
Со почит, 

УКИМ - Ректорат 
Изготвил:Т.Б. 
Одобрил:К.М. 
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Р Е Ф Е Р А Т 
ЗА ИЗБОР НА ЕДЕН АСИСТЕНТ НА КАТЕДРАТА ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ШУМИТЕ, 

НАСТАВНО-НАУЧНА ОБЛАСТ: УРЕДУВАЊЕ НА ШУМИТЕ (41003),  
НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА ШУМАРСКИ НАУКИ, ПЕЈЗАЖНА АРХИТЕКТУРА И 

ЕКОИНЖЕНЕРИНГ „ХАНС ЕМ” ВО СКОПЈЕ 

 
Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје 

(УКИМ), Факултет за шумарски науки, пејзажна архитектура и екоинженеринг „Ханс 
Ем“ (ФаШПЕ „Ханс Ем“), објавен во весниците „Нова Македонија“ на 22.11.2022 година 
(стр. 6) и „Коха“ на 22.11.2022 година (стр. 18), за избор на асистент на Катедрата за 
уредување на шумите, научна област: уредување на шуми (41003), Наставно-научниот 
совет на Факултетот за шумарски науки, пејзажна архитектура и екоинженеринг „Ханс 
Ем“, на 11. седница одржана на 28.12.2022 година, донесе Одлука бр. 02-495/4, со која 
се формира Рецензентска комисија за оцена на пријавениот кандидат за избор во 
соработничко звање – асистент на Катедрата за уредување на шумите, научна област: 
уредување на шумите (41003), во состав: д-р Панде Трајков, редовен професор, д-р 
Владимир Малетиќ, редовен професор и д-р Љупчо Несторовски, редовен порфесор, 
сите од Факултетот за шумарски науки, пејзажна архитектура и екоинженеринг „Ханс 
Ем”.  

Како членови на Рецензенската комисија, по прегледувањето на доставената 
документација го поднесуваме следниов 
 

И З В Е Ш Т А Ј 
  Врз основа на доставената документација до Факултетот за шумарски науки, 
пејзажна архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем”, Комисијата утврди дека на 
објавениот конкурс во дневните весници „Нова Македонија” и „Коха” од 22.11.2022 
година, во предвидениот рок се пријавил само еден кандидат, м-р Владимир Тановски, 
актуелен асистент на Катедрата за уредување на шумите при УКИМ, Факултет за 
шумарски науки, пејзажна архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“ – Скопје. 
 
Биографски податоци 

Кандидатот м-р Владимир Тановски е роден на 15.8.1990 година во Битола, каде 
што завршил основно образование. Во 2009 година завршил средно стручно училиште 
во Демир Хисар и се стекнал со звање – техничар за шумарство и пејзажна архитектура. 
Во учебната 2009/2010 година се запишал на Шумарскиот факултет во Скопје, на 
насоката шумарство. На 26.6.2013 година, со јавната одбрана на дипломскиот труд со 
наслов: СТРУКТУРА И ПРОИЗВОДНОСТ НА МОЛИКОВИТЕ НАСАДИ ВО 
НАЦИОНАЛНИОТ ПАРК ПЕЛИСТЕР дипломирал со среден успех од 9,02 и се стекнал 
со звањето дипломиран инженер по шумарство. Добитник е на пофалница/награда од 
Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, за постигнат најдобар успех во 
студирањето на Шумарскиот факултет во Скопје во академската 2012/2013 година.  

Во учебната 2015/2016 година се запишал на постдипломски студии на 
Шумарскиот факултет во Скопје, на научната област уредување на шумите. Со 
академско звање – магистер на шумарски науки се стекнал на 7.4.2017 година со јавна 
одбрана на магистерскиот труд со наслов: РАЗВОЈ НА НАСАДИТЕ ОД МОЛИКА (PINUS 
PEUCE GRIS.) ВО ОДНОС НА НАДМОРСКАТА ВИСОЧИНА ВО НАЦИОНАЛНИОТ 
ПАРК ПЕЛИСТЕР, со среден просек на студии 9,83. 

Во 2020 година се запишал на докторски студии на Универзитетот во Нови Сад, 
на Факултетот за агрономија, на насоката агрономија, модул: шумарство, а наставата ја 
следи при Институтот за низинско шумарство и животна средина во Нови Сад. 

Кандидатот во текот на додипломските и постдипломските студи има 
учествувано на повеќе обуки како: Обука за дендрохронолошка анализа на Техничкиот 
факултет во Зволен, Република Словачка, Обука за статистика и користење на R Statistic, 
како и обука за дидактика и настава, двете на Шумарскиот факултет во Скопје. Исто 
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така, кандидатот учествувал на голем број кратки курсеви од полето на шумарството и 
животната средина. 

Кандидатот од 2010 до 2012 година е член, а од 2012 до 2017 година е претседател 
на Здружението на студенти при Шумарскиот факултет во Скопје – ДРЕН.   

Од мај 2020 година, кандидатот е вработен на Факултетот за шумарски науки, 
пејзажна архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“ во Скопје при Универзитетот „Св. 
Кирил и Методиј“ во Скопје како асистент на Катедрата за уредување на шумите. 

Кандидатот, самостојно или со други автори, учествувал во подготвувањето и 
изработката на повеќе наставно-образовни, научноистражувачки и стручно-
апликативни активности, како и активно учествувал во национални и меѓународни 
проекти, семинари, симпозиуми, работилници, меѓународни натпревари и обуки. 

Кандидатот активно го познава англискиот јазик и поседува Уверение за 
познавање на англиски јазик, ниво Б2 според Европската јазична рамка на Советот за 
Европа (CEFR), издадено од Филолошкиот факултет „Блаже Конески“ во Скопје, а 
пасивно ги користи српскиот и бугарскиот јазик. Исто така, одлично се користи со 
современи компјутерски вештини, Microsoft office-пакетот и интернет, како и Corel 
Draw, Photoshop. Има познавање и активно ги користи геоинформациските системи 
ArcMap и QGis, има одлично познавање од софтвер за хортикултурно уредување 
Realtime Landscaping Design. Има познавање од софтвери за дендрохронолошки 
анализи како LinTab, TSAPWin, CDendro и активно ги користи CooRecoreder и 
WinDendro, за кои има посетувано соодветна обука во Република Словачка. Покрај ова, 
активно ги користи статистичките апликации StatSoft-Statistica, SPSS, Unistat и R. 

 
Наставно-образовна дејност 
 Во рамките на наставно-образовната дејност на УКИМ – Факултет за шумарски 
науки, пејзажна архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем“ во Скопје, кандидатот ас. м-р 
Владимир Тановски помага во изведувањето на вежби, консултации и теренска настава 
на прв циклус студии за предметните програми: Уредување на шумите, Дендрометрија, 
Многуфункционално стопанисување со шумите, Растеж и прираст на шумите, Основи 
на планирање и управување со шуми, а исто така е ангажиран и на втор циклус студии 
за предметните програми: Уредување на шумите 2, Инвентаризација на шумите и 
Производност на шумските насади. Од академската 2020/2021 година, дополнително e 
ангажиран на Катедрата за шумарски техники и операции на предметните програми: 
Шумски транспорт, Вовед во шумско градежништво, Парковски инфраструктурни 
објекти, Влијание на активностите врз животната средина и Отворање на шумите. 
 
Научноистражувачка дејност 
 Како студент и од дипломирањето до денес, ас. м-р Владимир Тановски бил 
вклучен во 3 научноистражувачки проекти: 

- Tree Ring-Earth Observation by Satellites (TREOS) project. Scientific 
researcher (2022- to day); 

- Креирање равенки за волуменот на надземниот дел од дрвјата за 
позначајните видови дрвја во Република Македонија, проект при 
Катедрата за уредување на шумите при УКИМ, Факултет за шумарски науки, 
пејзажна архитектура и екоинженеринг во Скопје, финансиран од УКИМ; научен 
соработник (2019 – 2020 година); 

- Библиографија на хербарска збирка на Шумарскиот факултет во 
Скопје, проект при Катедрата за дендрологија и фитоценологија при УКИМ, 
Факултет за шумарски науки, пејзажна архитектура и екоинженеринг во Скопје, 
финансиран од УКИМ; соработник ( 2011 – 2012 година). 

 
Кандидатот м-р Владимир Тановски досега има објавено 2 (два) научни труда:  

- Tanovski, V., Matovic, B., Kesic, L., Stojanovic, D. (2022) A review of the influence 
of climate change on coniferous forests in the Balkan Peninsula. Poplar, 210, 41-64. 
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- Trajkov, P., Dubravac, T., Tanovski, V., Nestorovski, L., Sotirovski, K., & Trajanov, Z. 
(2019). Coppice Forest Management Planning and the Regeneration Potential of Pure 
and Mixed Oak Coppice Forests in North Macedonia. South-east European 
forestry, 10(2), 165-172. 

 
Кандидатот м-р Владимир Тановски активно учествувал на повеќе меѓународни 

научни собири и бил автор на повеќе усни и постерски презентации објавени како 
апстракти од научно излагање на конференции во зборници.  

- Tanovski,V. (2022) Dendroecology analysis of Macedonian pine (Pinus peuce Gris.) 
radial growth and climate relationships at National Park Pelister in North Macedonia. 
Conference paper at international conference: “Better Forestry, for Better Forest, for a 
Better Planet” in Skopje, North Macedonia. 

- Tanovski,V., Matovic, B., Trajkov, P. (2022) Spatial structural characteristic of 
Macedonian pine (Pinus peuce Gris.) forest in National Park Pelister in North 
Macedonia. Conference paper in international conference: “Better Forestry, for Better 
Forest, for a Better Planet” in Skopje, North Macedonia. 

- Tanovski,V., Trajkov, P., Risteski, M., Cokoski, K. (2022) Influence of elevation on 
some structural elements of Macedonian pine (Pinus peuce Gris.) stands in National 
Park Pelister in North Macedonia. Conference paper in international conference: 
“Better Forestry, for Better Forest, for a Better Planet” in Skopje, North Macedonia. 

- Risteski, M., Cokoski, M., Tanovski, V., Sotirovski, K. (2022) Detected changes of 
population structure within a Cryphonectria parasitic population at the site Osoj, 
North Macedonia, during a time-span of over two decades. Conference paper in 
international conference: “Better Forestry, for Better Forest, for a Better Planet” in 
Skopje, North Macedonia. 

- Cokoski, K., Maletic, V., Tanovski, V., Risteski, M. (2022) Legal solutions regarding 
the management of game and hunting grounds in R. North Macedonia, R. Serbia, R. 
Croatia, R. Slovenia and R. Bulgaria. Conference paper in international conference: 
“Better Forestry, for Better Forest, for a Better Planet” in Skopje, North Macedonia. 

- Trajkov, P., Tanovski,V. (2022) Forest resource dynamic in Republic of North 
Macedonia in the period from 1961 to 2016. Conference paper in international 
conference: “Better Forestry, for Better Forest, for a Better Planet” in Skopje, North 
Macedonia. 

- Tanovski, V., Risteski, M., Sotirovski, K., Trajkov, P. (2021) Impact of chestnut blight 
disease on radial growth of infected Castanea sativa trees. Conference papper, 
Conference: Forestry, bridge to the future, Скопје, Бугарија. 

- Cabaravdic, A., Trajkov, P., Tanovski, V., Magmutovic, G., Osmanovic, M. (2019). 
Machine-learning algorithms evaluation of growingstock prediction, based on 
inventory and sentinel spectral data on two beech forest sites in Bosnia and Macedonia. 
Book of abstract-70 years Faculty of Forestry- Sarajevo, International Scientific 
Conference "People-Forest-Science" 

- Trajkov, P., Tanovski, V. (2018) Development, management and sustainability of 
Macedonian pine forests in National Park Pelister. Book of abstract-70 years Faculty 
of Forestry- Skopje, International Scientific Conference "Sustainable Forestry: Fact or 
Fiction?" 

- Trajkov, P., Dubravac, T., Tanovski, V., Nestorovski, L., Trajanov, Z. (2018). 
Management and regeneration potential on overmature coppice sessile oak forests 
stands, case study in Bushava Planina. Book of abstract-70 years Faculty of Forestry- 
Skopje, International Scientific Conference "Sustainable Forestry: Fact or Fiction?" 
Согласно со Укажувањето на Ректоратот на УКИМ и обврската за пополнување 

на Ризницата на научни и уметнички трудови на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ 
во Скопје, сите трудови во кои кандидатот ас. м-р Владимир Тановски се појавува како 
автор, уредно се поднесени и прифатени во електронската база на трудови, односно 
Ризница на научни и уметнички трудови. 
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Стручно-апликативна дејност 
Кандидатот м-р Владимир Тановски досега изготвил самостојно или како 

соработник со други автори повеќе студии, елаборати, програми, методологии и 
решенија.  Остварил бројни научноистражувачки посети, тренинг-школи и 
истражувања во еминентни универзитети, факултети и лаборатории во светот. 
Кандидатот е учесник во меѓународни и домашни проекти, од кои во еден бил и 
раководител на проект: 

- „Methodological support of Collect Earth survey in the Former Yugoslav Republic of 
Macedonia (FYROM)”, организиран и финансиран од FAO – Food and agriculture 
organization of the United Nation; позиција: GIS Specialist (04-07.2018); 

- Technical Assistance for Using Wood Energy to Improve Sustainable Economic Rural 
Development and Meet the 2020 Renewable Energy Targets for the Western Balkans 
- WISDOM project, организиран и финансиран од FAO – Food and agriculture 
organization of the United Nation; позиција: попишувач (04.2015-12.2017); 

- „Истражи ја шумата – биди во допир со природата”, организиран од: SNVP и 
Холандска развојна организација, реализиран од Здружението на студенти при 
Шумарскиот факултет во Скопје – ДРЕН; позиција: член (2015); 

- „Урбано зеленило, урбана култура”, организиран од Здружението на студенти 
при Шумарскиот факултет во Скопје – ДРЕН, финансиран од Општина Гази 
Баба; позиција: член (2014); 

- „Дендропарк – полигон во природа”, организиран од Здружението на студенти 
при Шумарскиот факултет во Скопје – ДРЕН, финансиран од Град Скопје; 
позиција: раководител на проект (2012 – 2013); 

- „Проценка на заканите за птици и мерки за нивно зачувување во две предлог 
значајни подрачја за птици во Македонија”, организиран од Македонско 
еколошко друштво, финансиран од Conservation Leadership Program; позиција: 
член (2011 – 2012); 

- „Дрвени куќарки – креативно”, организиран од Здружението на студенти при 
Шумарскиот факултет во Скопје – ДРЕН, финансиран од Општина Гази Баба; 
позиција: член (2009). 

 
Кандидатот има земено учество во изготвување на 3 плана за стопанисуваше со 

шумите, и тоа: 
- Посебен план за шумскопросторната единица „Ивање” – ЈПУЗПП Јасен 
- Посебен план за шумскопросторната единица „Китка” – ЈП Национални шуми 
- Посебен план за шумскопросторната единица „Јамиште” – Македонска 

православна црква. 
 
Дејности од поширок интерес 

 Кандидатот м-р Владимир Тановски од 2020 година е член на уредувачкиот 
одбор на меѓународното научно списание „Шумарски преглед – Forest Review“. 

Исто така, за одбележување се и неговите промотивни активности на Факултетот 
за шумарски науки, пејзажна архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем” во Скопје. 
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ НА КОМИСИЈАТА 
 
 Врз основа на доставената документација и личното познавање на кандидатот, 
Рецензентската комисија позитивно ја оценува досегашната активност на м-р Владимир 
Тановски и констатира дека ги исполнува општите и посебните услови од Правилникот 
за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-стручни 
и соработнички звања и асистенти-докторанди на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ 
во Скопје повторно да биде избран  за асистент.  
 Врз основа на претходно изнесеното, членовите на Комисијата имаат чест да му 
предложат на Наставно-научниот совет на Факултетот за шумарски науки, пејзажна 
архитектура и екоинженеринг „Ханс Ем” при УКИМ во Скопје, кандидатот м-р 
Владимир Тановски да биде избран за асистент на Катедрата за уредување на шуми. 

 
 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 
 
Д-р Панде Трајков,  
редовен професор на УКИМ, ФаШПЕ – Скопје, с.р. 
 
Д-р Владимир Малетиќ,   
редовен професор на УКИМ, ФаШПЕ – Скопје, с.р. 
 
Д-р Љупчо Несторовски,  
редовен професор на УКИМ, ФаШПЕ – Скопје, с.р. 
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ОБРАЗЕЦ 1 
ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО, 

НАСТАВНО-СТРУЧНО И СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ 

 
Кандидат: Владимир Љупчо Тановски 
                   (име, татково име и презиме) 
Институција: УКИМ – Факултет за шумарски науки, пејзажна архитектура 
и     
                          екоинженеринг „Ханс Ем“ 
                        (назив на факултетот/институтот) 
Научно подрачје:  4      БИОТЕХНИЧКИ НАУКИ,  
Научно поле:          410  шумарство и хортикултура 
Научна област: 41003  уредување на шуми 
 

ОБРАЗЕЦ  1 
ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО  СОРАБОТНИЧКО ЗВАЊЕ – АСИСТЕНТ/АСИСТЕНТ ИСТРАЖУВАЧ 

 

Ред. 
број 

ОПШТИ УСЛОВИ 

Исполнетост 
на општите 

услови    
да/не 

1 Има завршено прв и втор циклус академски студии со 
најмалку 300 ЕКТС-кредити  

ДА 

2 Стекнат назив – магистер од соодветната област   
Назив на научната област: 41003 уредување на шуми  

ДА 

3 Остварен просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на првиот и 
на вториот циклус академски студии посебно  

 

Просечниот успех на прв циклус изнесува:  9,02. 
  

Просечниот успех на втор циклус изнесува: 9,83. 
 

ДА 

4 Има познавање на најмалку еден странски  јазик  
1. Странски јазик: англиски 
2. Назив на документот: уверение 
3. Издавач на документот: УКИМ – Филолошки 
факултет „Блаже Конески“ 
4. Датум на издавање на документот: 22.11.2022 г. 

ДА 

 
 
 

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 
 
Д-р Панде Трајков,  
редовен професор на УКИМ, ФаШПЕ – Скопје, с.р. 
 
Д-р Владимир Малетиќ,   
редовен професор на УКИМ, ФаШПЕ – Скопје, с.р. 
 
Д-р Љупчо Несторовски,  
редовен професор на УКИМ, ФаШПЕ – Скопје, с.р. 

 
 

  


